
P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 21:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  90   Del  29-07-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ADEGUAMENTO DEI RESIDUI E DELLE PREVISIONI DI CASSA  NEL
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 ALLE RISULTANZE DEL RENDICONTO DI
GESTIONE 2019.



C O M U N E    D I    M O N T A L T O DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL/LLA G.C.
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO FINANZIARIO
RESPONSABILE DELL’AREA INTERESSATA: Fiorenza Marinella

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEI RESIDUI E DELLE PREVISIONI DI
CASSA NEL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2020 ALLE
RISULTANZE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 in data 05.05.2020 è stato approvato-
il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

Con deliberazione di Giunta comunale n. 59 in data 27/05/2020 è stato approvato il-
piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2020/2022;

Con deliberazione di Giunta comunale n. 67 in data 17/06/2020 è stato approvato il-
riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000, dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e del paragrafo 9.1 del
principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al
D.Lgs. n. 118/2011), ai fini della formazione del rendiconto per l’esercizio 2019;

Con deliberazione Consiglio comunale n. 20 del 29/07/2020 è stato approvato il-
rendiconto di gestione dell’esercizio 2019;

PRESO ATTO CHE l’art. 227, comma 6-quater, del testo unico degli enti locali
(TUEL) approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone che,
contestualmente all’approvazione del rendiconto, la Giunta adegui, se necessario, i
residui, le previsioni di cassa e il fondo pluriennale vincolato inseriti nel bilancio di
previsione finanziario alle risultanze del rendiconto;

RICHIAMATO l’art. 175. comma 5-bis, lettera “d” del D.Lgs. 267/2000 il quale
prevede la competenza della Giunta nell’adozione delle deliberazioni di variazioni di
bilancio di cassa, purchè sia garantito che il fondo di cassa risultante non risulti
negativo.

DATO ATTO CHE  l’adozione del presente atto rientra tra le competenza proprie
della Giunta e non dovrà essere sottoposto a successiva ratifica e sull’adozione del
presente atto non deve essere richiesto il preventivo parere del Revisore dei Conti;

VISTI:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118;-
i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, e in-
particolare quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1, 4/2, 4/3 e 4/4 allo stesso D.Lgs.
n. 118/2011;
il regolamento di contabilità;-

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area
economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

P R O P O N E

DI ADEGUARE i residui inseriti nel bilancio di previsione finanziario1.
2020/2022 approvato con D.C.C. 8/2020 alle risultanze del rendiconto 2019
approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n.20/2020 come così
definitivamente risultanti:

Residui attivi Residui passivi
1.350.297,11 980.312,35

DI VARIARE le previsioni di cassa del bilancio di previsione finanziario2.
2020/2022 (esercizio 2020), adeguando tali previsioni anche ai residui di cui al
punto 1 e quindi secondo quanto riportato nell’allegato A (varizione di cassa n. 7);

DI TRASMETTERE al tesoriere comunale la presente deliberazione.3.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:
- di regolarità tecnica e contabile,

Il Responsabile del Servizio
Fiorenza Marinella

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con  votazione unanime espressa in forma di legge,

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione separata, unanime palese viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/
2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 279
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 19-04-21                                                       al  04-05-21

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             3076               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   19-04-21

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-04-21

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


